ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2024 г. Красноярск № 152-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 20.04.2020 № 256-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на приобретение специального оборудования, сырья
и расходных материалов для муниципальных домов ремесел и муниципальных
клубных формирований по ремеслам, а также на обеспечение их участия
в региональных, федеральных, международных фестивалях (мероприятиях),
выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным
народным ремеслам»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре», статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры и туризма», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении
Правил формирования, предоставления и распределения субсидий
из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 20.04.2020 № 256-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на приобретение специального оборудования, сырья
и расходных материалов для муниципальных домов ремесел
и муниципальных клубных формирований по ремеслам, а также
на обеспечение их участия в региональных, федеральных, международных
фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах
по художественным народным ремеслам» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на приобретение
специального оборудования, сырья и расходных материалов для

2

муниципальных домов ремесел и муниципальных клубных формирований
по ремеслам, а также на обеспечение их участия в региональных, федеральных,
международных фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах,
конкурсах по художественным народным ремеслам:

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам

муниципальных образований Красноярского края на приобретение
специального оборудования, сырья и расходных материалов для
муниципальных домов ремесел и муниципальных клубных формирований
по ремеслам, а также на обеспечение их участия в региональных, федеральных,
международных фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах,
конкурсах по художественным народным ремеслам (далее -  Порядок)
устанавливает правила предоставления и распределения министерством
культуры Красноярского края (далее -  министерство культуры), которому как
получателю средств краевого бюджета доведены лимиты бюджетных
обязательств, субсидий по подпункту 6.3.2 пункта 6 «Ведомственный проект
«Развитие искусства и творчества» перечня мероприятий государственной
программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», утвержденной
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п
(далее -  субсидии), критерии отбора муниципальных образований
Красноярского края, условия предоставления субсидий, порядок
возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных
при их предоставлении.»;

абзац первый пункта И  изложить в следующей редакции:
«11. Результатом использования субсидии является количество

поддержанных учреждений -  не менее 6 единиц ежегодно.»;
абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
«выписку из решения о местном бюджете муниципального образования

Красноярского края (сводной бюджетной росписи местного бюджета),
подтверждающую наличие бюджетных ассигнований на исполнение расходных
обязательств муниципального образования Красноярского края, в целях
софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом
для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению
из краевого бюджета субсидии;»;

в составе конкурсной комиссии по подготовке предложений
о распределении субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на приобретение специального оборудования, сырья и
расходных материалов для муниципальных домов ремесел и муниципальных
клубных формирований по ремеслам, а также на обеспечение их участия
в региональных, федеральных, международных фестивалях (мероприятиях),
выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным народным
ремеслам:

исключить Подкорытова А.В.;
наименование должности Кротова Ивана Николаевича изложить

в следующей редакции:

3

«профессор кафедры «Художественная керамика» федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский государственный институт искусств
им. Д. Хворостовского», член Красноярского регионального отделения
Всероссийского творческого общественного объединения «Союз художников
России» (по согласованию)».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

ОТДЕЛ
РАБОТЕ
•КТАМИ

рвыи заместитель
ернатора края -
седатель

вительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru